
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE SERVIÇO
ESPECIAL

N.º 31 – Janeiro/2024
Ato da Reitoria N.º 29/2024

Teresina, 15 de janeiro de 2024

mailto:comunicacao@ufpi.edu.br


 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

INSTALADA EM 01.03.1971 

ATO DA REITORIA                _    N.º   029/24 
  

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, no uso de suas 

atribuições legais e, considerando: 

- a Resolução n°. 385, de 17 de agosto de 2023 e a Resolução n°. 379, de 

02.08.2023, ambas da Secretaria de Atenção Primária à Saúde/MS; 

 

 

RESOLVE: 

 

Designar os docentes abaixo relacionados para compor comissão de Processo 

Seletivo para, no prazo de 20 dias, a partir da assinatura deste ato, elaborar edital de seleção de Tutores 

Acadêmicos desta Universidade Federal do Piauí, junto ao Projeto Mais Médicos para o Brasil – PMMB, 

ficando responsáveis pela elaboração, cronograma, quadro de atribuição de pontos e outras providências, 

da forma como segue: 

  

CARLA MARIA DE CARVALHO LEITE – Presidente 

(Departamento de Morfologia/CCS) 

 

TELMA MARIA EVANGELISTA DE ARAÚJO 

(Departamento de Enfermagem/CCS) 

 

GERARDO VASCONCELOS MESQUITA 

(Departamento de Medicina Especializada) 

 

 

Teresina, 05 de janeiro de 2024. 

 

GILDÁSIO GUEDES FERNANDES 

Reitor 

 

  

Instituída pela Lei Federal nº. 5.528, de 12.11.1968 (DOU 18.06.1969) Regulamentada pelo Decreto-Lei Federal nº. 656, de 27.06.1969 (DOU 30.06.1969) 
Campus Universitário “Ministro Petrônio Portella” – Bairro Ininga 

Telefones: (86) 3215-5511/3215-5512/3215-5514 – Fax (86) 3237-1812/3237-1216 – Internet: www.ufpi.br 
CEP 64049-550 – Teresina – Piauí – Brasil 

 


